

Starting time 01.58 P.M.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 94/2017

Deposition of **P.W. -1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A. Tamilselvi, Gr. III Bench clerk of this court, on 18.01.2024 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : லட்சுமி Father's Name :
Village : Taluk :
Caste : Religion :
Calling : Age :

வாதிகள் தரப்பு முதல் விசாரணை : நான் இவ்வழக்கில் வாதி. வாதி தரப்பு 1-ம் சாட்சி. நான் என்னுடைய முதல் விசாரணைக்கான நிரூபண வாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள சங்கதிகள் யாவும் நான் சொல்லியவை தான். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அதில் உள்ள சங்கதிகள் உண்மைதான். எனது தரப்பில் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

வா.சா.ஆ.1	வம்சாவளி பட்டியல்
வா.சா.ஆ.2	01.07.2002 தேதியிட்ட என்னுடைய பெயரில் உள்ள பட்டா
வா.சா.ஆ.3	எனது பெயரில் உள்ள கந்தாய ரசீதுகளின் அசல் (எண்ணிக்கை 11)
வா.சா.ஆ.4	14.08.2006 தேதியிட்ட வரைபட அனுமதி உத்தரவு
வா.சா.ஆ.5	என்னுடைய பெயரில் உள்ள வீட்டு ரசீதுகளின் எண்ணிக்கை 13
வா.சா.ஆ.6	09. 11.2016 தேதியிட்ட எனது பெயரில் உள்ள மின் கட்டண ரசீது
வா.சா.ஆ.7	09. 11.2016 தேதியிட்ட எனது பெயரில் உள்ள மின் கட்டண ரசீது
வா.சா.ஆ.8	எனது கணவர் பெயரில் உள்ள கந்தாய ரசீதுகளின் எண்ணிக்கை 4

வா.சா.ஆ.9	எனது பெயரில் உள்ள வீட்டு வரி ரசீது எண்ணிக்கை 3
வா.சா.ஆ.10	எனது பெயரில் உள்ள குடிநீர் கட்டண ரசீது எண்ணிக்கை 3
வா.சா.ஆ.11	மின் கட்டண ரசீதுகள்

பிரதிவாதிகள் தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Ending time : 02.02 P.M.

ஒப்பம்/- என்.திலகேஸ்வரி
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.