

Starting time 12.45 P.M.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No.94/2017

Deposition of **P.W.1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A. Tamilselvi, Gr. III Bench Clerk of this court, on 05.03.2024 in accordance with the provision of Act 1 of 1873.

Name	: லட்சுமி	Father's Name	:
Village	:	Taluk	:
Caste	:	Religion	:
Calling	:	Age	:

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை : 1 மற்றும் 2 பிரதிவாதிகள் எனது பெற்றோர்கள் என்றால், ஆமாம். தாவா சொத்தின் புல எண் மற்றும் விஸ்தீரணம் என்ன என்றால், புல எண்.269/7 பி. விஸ்தீரணம் தெரியாது. என்னுடைய சாட்சிய பிரமாண வாக்குமூலத்தை படித்துப்பார்த்து தான் கையொப்பம் செய்தேன் என்றால், ஆமாம். தாவா சொத்தின் விஸ்தீரணம், செக்குபந்தி நான் சொல்லித்தான் பிரமாண வாக்குமூலம் தயார் செய்யப்பட்டது என்றாலும், தற்போது தெரியாது என்று நான் சொல்கிறேன் என்றாலும், சரியல்ல, விஸ்தீரணம் 25, 26 செண்ட இருக்கும்.

2. அது ஆரம்பத்தில் தரிசு நிலமாக இருந்தது என்றால், ஆமாம். எனக்கு எத்தனை வயதில் திருமணம் நடந்தது என்றால், 16 வயதில் திருமணம் நடந்தது. வருடம் 1988 என்றால், ஆமாம். நான் எனது திருமணம் வரை எனது பெற்றோர்கள் மற்றும் அண்ணன் தம்பிகளுடன் தான் இருந்தேன் என்றால், ஆமாம். 1995-ல் நான் ஏற்பட்டதாக கூறும் வாய்மொழி பாகப்பிரிவில் யார் யாருக்கு எந்த எந்த பாகம் ஒதுக்கப்பட்டது என்று நான் கூறவில்லை என்றால், பட்டா நிலங்களை அவர்களே எடுத்துக் கொண்டு தரிசு

நிலங்களை மட்டும் எனக்கு ஒதுக்கினார்கள்.

3. பட்டா நிலத்தின் புல எண்ணையோ, விஸ்தீரணத்தையோ, அது நஞ்சையா, புஞ்சையா என்பது குறித்தோ, அது வீடா மனையா என்பது குறித்து நான் எனது வழக்கில் சொல்லவில்லை என்றால், யாரும் கேட்கவில்லை அதனால் சொல்லவில்லை, என்னுடைய சொத்திற்கு மட்டும் நான் வழக்கு போட்டுள்ளேன். எனது அப்பா நெய்வேலி நிலக்கரி சுரங்கத்தில் வேலையில் இருந்தார் என்றால், ஆமாம். அப்போது எனது தகப்பனார் 50 ஆயிரத்திற்கு மேல் மாத சம்பளம் பெற்றார் என்றால், ஆமாம்.

4. எனக்கு திருமணமானபோது எனது கணவர் என்ன வேலை பார்த்தார் என்றால், கொத்தனார் வேலை பார்த்தார். நான் இந்த வழக்கில் கூறியுள்ளவாறு எனது தகப்பனார் வாய்மொழியாக பாகப்பிரிவினை செய்து எனக்கு தரிசு நிலத்தை பிரித்துக் கொடுத்தார் என்றால், சரியல்ல. எனக்கு திருமணம் ஆன புதிதில் நான் வீடு இல்லை என்று கேட்டதற்காக எனது தகப்பனார் தரிசு நிலத்தின் சிறு பகுதியில் எனக்கு அவருடைய பணத்தை கொண்டு வீடு கட்டி கொடுத்தார் என்றாலும், நான் வருவாய் துறையினரிடம் சிபாரிசு பயன்படுத்தி எனது பெயரில் பட்டா பெற்றுக் கொண்டேன் என்றால், சரியல்ல.

5. அந்த நிலத்தின் மீதியுள்ள இடத்தில் எனது தகப்பனார் மற்றொரு வீடு கட்டி எனது தகப்பனார் வைத்துக் கொண்டு அதில் தான் அவர் குடியிருந்து வருகிறார் என்றால், சரியல்ல, நான்தான் வீடு கட்டினேன். மீதி இருக்கும் காலி இடம் பொதுவாகத்தான் பயன்படுத்தி வருகிறோம் என்றால், சரியல்ல முழு நிலமும் என்னுடைய சுவாதீனத்தில் தான் இருக்கிறது. திருமணத்திற்கு பின்னிட்டு என் கணவர் சவுதி மற்றும் சிங்கப்பூர் நாட்டிற்கு சென்று சம்பாதித்த பணத்தை கொண்டு நான்தான் இரு வீடுகள் கட்டினேன்.

6. சவுதியில் எனது கணவர் எத்தனை வருடங்கள் வேலை பார்த்தார் என்றால், 4 அல்லது 4-1/2 வருடங்கள் இருக்கும். ஆதாரம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால், கடவுச் சீட்டை பார்த்தால் தெரிந்துவிடும். எந்த வருடத்திலிருந்து எந்த வருடம் வரை வேலை பார்த்தார் என்றால், ஞாபகம் இல்லை. என் தகப்பனாரின் அப்பா பெயர் என்ன என்றால்,

: 3 :

முத்து செட்டி.

7. முத்து செட்டி அனுபவித்து வந்த தரிசு நிலங்களை அவர் இறப்பிற்கு பின்னிட்டு என் தகப்பனார் அனுபவித்து வந்து பட்டா நிலங்கள் மற்றும் தரிசு நிலங்கள் பொறுத்து என் தகப்பனார் ஒரு ஊரில் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றாலும், அது குறித்து எனக்கு தெரியுமா என்றாலும், தெரியாது.

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை வேண்டுகோளின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

Ending Time: 12.34 P.M.

ஒப்பம்/- என்.திலகேஸ்வரி

கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.