

Starting time 12.51 P.M.

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No.94/2017

Deposition of **P.W.1** witnesses for Plaintiff / Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A. Tamilselvi, Gr. III Bench Clerk of this court, on 24.04.2024 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name	: லட்சுமி	Father's Name	:
Village	:	Taluk	:
Caste	:	Religion	:
Calling:		Age	:

பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி: என் தகப்பனார் முதல் பிரதிவாதி எனது பெயருக்கு 05.06.1996 தேதியன்று ஒரு ஊரில் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்துக்கள் எனது அப்பாவின் அப்பா காலத்திலிருந்து எனது அப்பா நான் உள்ளிட்டோர் அனுபவித்து வருகிறோம் என்றால், ஆமாம். தாவா சொத்து எனக்கு மட்டும் பாத்தியப்பட்ட சொத்து அல்ல என்றால், எனது பெயருக்கு அரசு பட்டா கொடுத்துள்ளது. என்னுடைய அனுபவத்தின் பேரில் தான் அரசு பட்டா எனக்கு கொடுத்துள்ளது. அதற்கு யாரும் ஆட்சேபனை செய்யவில்லை.

2. எனக்கு திருமணமாகும் வரையிலும் எனது தகப்பனருடன் தான் வசித்து வந்தார் என்றால், ஆமாம். அதனால் என்னுடைய அனுபவத்தின் பேரில் எனக்கு பட்டா வழங்கப்பட்டது பொய் என்றால், சரியல்ல. எனக்கு திருமணமான சமயத்தில் எனது கணவர் மேஸ்திரியாக

இருந்தார் என்றால், ஆமாம். 1988-ல் என் தகப்பனாருக்கு நெய்வேலியில் வேலை கிடைத்து அவர் சென்றபோது திருமணமான என்னை நம்பி அவர் முதலில் கட்டிய வீட்டில் என்னை குடி வைத்துவிட்டு அதனடிப்படையில் ஒரு உயிலை எனது பெயருக்கு எழுதி வைத்துவிட்டு சென்றார் என்றாலும், அந்த உயிலை மற்ற ஆவணங்களுடன் பெட்டியுடன் சேர்த்து எடுத்து வந்து உயிலின் அடிப்படையில் பட்டா மாற்றம் செய்து கொண்டேன் என்றால், சரியல்ல.

3. என் தகப்பனார் உடன் பிறந்தவர் எத்தனை பேர் என்றால், என் தகப்பனார் ஒருவர்தான். என் உடன் பிறந்தவர்கள் எத்தனை பேர் என்றால், 2 தம்பிகள். எனக்கு திருமணமான சமயத்தில் என் தம்பிகள் இருவருமே இளவர்களாக இருந்தார்கள் என்றால், ஆமாம். என் தகப்பனாருக்கு வேலை கிடைத்ததால் என் தம்பிகளுடன் நெய்வேலியில் வசித்தார் என்றாலும், என்னை அந்த வீட்டில் இருந்து கொள்ள சொன்னார் என்றால், சரியல்ல. என் தகப்பனார் நெய்வேலியில் எங்கு வேலை பார்த்தார் என்றால், நெய்வேலி சுரங்கத்தில் அட்டன்டராக வேலை பார்த்தார்.

4. அந்த சமயத்தில் நானும் என் தாயார் மற்றும் என் தம்பிகள் என் தகப்பனாருடன் தான் இருந்தோம் என்றால், ஆமாம். என் தகப்பனாருக்கு நெய்வேலியில் வேலை கிடைத்த பிறகுதான் எனக்கு திருமணமானது என்றால், ஆமாம். எனக்கு திருமணமான பின்பு தான் தாவா சொத்தில் வீடு கட்டப்பட்டதா என்றால், ஆமாம். எனது கணவரின் சொந்த சம்பாத்தியத்தின் மூலம் கட்டினேன். என் கணவர் சவுதி அரேபியாவுக்கு எப்போது சென்றார் என்றால், 1991 ல். எத்தனை வருடங்கள் அங்கு இருந்தார் என்றால், 4 அல்லது 4-1/2 வருடம்.

5. நான் குடியிருந்து வரும் தாவா முதல் இன வீடு 40, 50 லட்சம் போட்டு கட்டினேனா என்றால், 20 லட்சம், 2-வது வீடு 2016-ல் கட்டினேன். எனது தகப்பனார் எந்த வருடம் பணி ஓய்வு பெற்றார் என்றால், 2016. நெய்வேலி சுரங்கத்தில் என் தகப்பனார் ஓய்வு பெற்ற போது ஓய்வூதிய பலன்கள் வாங்கினாரா என்றால், அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. முதல் வீட்டை என் தகப்பனார்தான் கட்டி என்னை குடி வைத்துவிட்டு 2-வது வீட்டையும் அவர் கட்டி குடியிருந்து வருகிறார் என்றால், சரியல்ல. என் கணவர் சவுதியில் வேலை பார்த்து வந்த பணத்தை

: 3 :

கொண்டுதான் நான் வீடு கட்டியதாக கூறுவதே தவறு என்றாலும், என் கணவர் சவுதிக்கு வேலைக்கே செல்லவில்லை என்றாலும், சரியல்ல. அவ்வாறு அவர் சென்றிருந்தால் அதற்கான ஆவணத்தை நான் தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றால், சரியல்ல.

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேண்டுகோளுக்கிணங்க ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

Ending Time: 01.05 P.M

ஒப்பம்/- என்.திலகேஸ்வரி
கூடுதல் மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, ஆத்தூர்.