

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No. 94/2017

Deposition of **P.W. -1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. B.Gayathri, Gr. III Bench clerk of this court, on 19.07.2025 in accordance with the provisions of Act 1 of 1873.

Name : லட்சுமி

Father's Name : ஆறுமுகம்

ஆரம்ப நேரம்: 12.56 P.M

சாட்சி முன்னிலையானார், உறுதிமொழி செய்து வைக்கப்பட்டார்.

மனுவின் பேரில் அழைக்கப்பட்டு முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி: நான் இவ்வழக்கில் வாதி. வாதி தரப்பு 1-ம் சாட்சி. நான் என்னுடைய முதல் விசாரணை சாட்சியத்தை ஏற்கனவே நிரூபண வாக்குமூலமாகத் தாக்கல் செய்துள்ளேன். தற்போது நான் என்னுடைய கூடுதல் சாட்சிய பிரமாண வாக்குமூலத்தை தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். அதில் உள்ள விவரங்கள் அனைத்தும் உண்மை. தற்போது எனது தரப்பில் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை குறியீடு செய்ய கேட்டுக் கொள்கிறேன்.

வ.எண்.	ஆவணம்	தன்மை	வகைபாடு
1	24.04.1987-ஆம் தேதியிட்ட எனது கணவர் ஆறுமுகம் வெளிநாடு சென்றதற்கான பாஸ்புத்தகம்	அசல்	வா.சா.ஆ-12
2	06.11.1997 மற்றும் 20.11.2006-ல் எனது கணவர் சிங்கப்பூர் சென்றதற்கான பாஸ்புத்தகம் (எண்ணிக்கை 2)	அசல்	வா.சா.ஆ-13
3	01.06.2015 மற்றும் 16.06.2015 தேதிகளிட்ட எனது கணவர் ஆறுமுகம் பெயரிலுள்ள pay slip (2 எண்ணிக்கை)	அசல்	வா.சா.ஆ-14

பிரதிவாதிகள் தரப்பு வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி
வைக்கப்படுகிறது.

முடிவு நேரம்: 01.02 P.M.

Taken down before / by me in open court
and read over / interpreted to the witness and
acknowledged by him / to be correct

sd/-D.JansiRani
Additional District Munsif, Attur

Typed by Tmt. L. Kalaiselvi - O.S.No.94/2017, Dt.19.07.2025.