

IN THE COURT OF THE ADDITIONAL DISTRICT MUNSIF, ATTUR

O.S. No.94/2017

Deposition of **P.W.1** witnesses for Plaintiff/Defendant Solemnly affirmed by Tmt. A. Tamilselvi, Gr. III Bench Clerk of this court, on 02.09.2025 in accordance with the provision of Act 1 of 1873.

Name : லட்சுமி

Husband Name : ஆறுமுகம்

துவக்க நேரம்: 03.03 P.M.

சாட்சி முன்னிலையானார் உறுதிமொழி செய்து வைக்கப்பட்டார்.

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை :

1. தாவா சொத்துக்கள் அனைத்தும் முத்து செட்டி என்பவரது பெயரிலும், அனுபவத்திலும்தான் இருந்தது என்றால் சரியல்ல. எனது தந்தை நெய்வேலி NLC-ல் வேலையில் இருந்ததால் எனக்கு திருமணமான பின்னிட்டு எனக்கு வீடு இல்லாத காரணத்தினால் தாவா சொத்தில் வீடு கட்டி கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல, எனது கணவர்தான் வீடு கட்டினார்.

2. எனது தந்தை ஓய்வு பெற்ற பின்பு கிடைத்த பணத்தில் தாவா சொத்தில் மற்றொரு வீடு கட்டி அவர் குடியிருந்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல, 2-வதாக கட்டப்பட்ட வீட்டையும் எனது கணவர்தான் கட்டினார். தாவா சொத்தில் உள்ள 2 வீடுகளையும் எனது கணவர்தான் கட்டினார் என்பதற்கு ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல, எனது கணவர் வெளிநாட்டிற்கு சென்று சம்பாதித்த பணத்தில்தான் 2

Typed by Tmt. L. Kalaiselvi - O.S. No.94/2017, Dt.02.09.2025

: 2 :

வீடுகளையும் கட்டினோம், எனது கணவர் வெளிநாடு சென்று சம்பாதித்தற்கான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

3. நான் எனது தரப்பில் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.12 முதல் 14 வரையிலான ஆவணங்களுக்கும், இந்த வழக்கிற்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. எனக்கு திருமணமான பின்னிட்டு எனது தந்தை எனக்கு வீடு இல்லாத காரணத்தினால் எனக்கு வீடு கட்டி என்னையும், எனது கணவரையும் குடியிருக்க செய்து, பின்னிட்டு தாவா சொத்து குறித்து எனது பெயருக்கு உபிலையும் எழுதி வைத்தார் என்றால் சரியல்ல. அதன் பின்னிட்டுதான் எனது கணவர் வெளிநாடு சென்றார் என்றால் சரியல்ல.

4. எனக்கு எத்தனை சகோதர, சகோதரிகள் என்றால் 2 தம்பிகள் உள்ளனர். நான் எனது தந்தையையும், சகோதரர்களையும் ஏமாற்ற வேண்டுமென்ற எண்ணத்தில் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றாலும், தாவா சொத்திற்கும், எனக்கும் எந்தவித சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல.

பிரதிவாதிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை முழுவதும் முடித்துக்கொள்வதாக தெரிவிக்கப்பட்டது.

முடிவு நேரம்: 03.15 P.M.

Taken down before / by me in open court
and read over / interpreted to the witness and
acknowledged by him / to be correct

sd/-Jansi Rani
Additional District Munsif, Attur

Typed by Tmt. L. Kalaiselvi - O.S. No.94/2017, Dt.02.09.2025